3o Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 
2o desta Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez 
permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica e 
suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por 
pessoa vitimada: 

(...) 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 
invalidez permanente; e 

(...) 

§ 1o No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput deste 
artigo, deverão ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesões 
diretamente decorrentes de acidente e que não sejam suscetíveis de

[...]

que o valor a ser recebido é de irrisório proveito econômico; 

PROTESTA provar o alegado por todos os meios de prova em Direito admitidos e 
tidos como lícitos, em especial, pela produção de prova pericial sobre o autor, apresentando ao final, 
desde já o rol de quesitos. 

Dá-se à causa o valor de R$ 8.437,50 (oito mil e quatrocentos e trinta e sete reais e 
cinquenta centavos) 

Nestes termos, 

Pede e espera deferimento. 

Fortaleza- CE, 18 de Junho de 2020. 

Gustavo Ribeiro Pinto 

OAB/25.594 

QUESITAÇÃO AOS PERITOS 

•  As sequelas apresentadas pelo autor são compatíveis com as decorrentes de acidente